Página 431   19 de fevereiro de 2025 Nº 28.934Diário   Oficial

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
<#E.G.B#1667345#431#1679947>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 009/2025/MTPAR

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso de suas atribuições e considerando as informações constantes no relatório da sessão
pública, resolve Adjudicar e Homologar o LOTE 01 da Licitação Eletrônica n° 009/2025/MTPAR, processo administrativo n° MTPAR-PRO-2025/00050,
Aquisição de Grades Aradoras para atender as demandas do Parque Novo Mato Grosso, conforme especificações, condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento.”

LOTE 01 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI
ITEM EMPRESA CNPJ VALOR UNIT. UND.

MED.
QNTD. VALOR TOTAL

ITEM
SITUAÇÃO

   01 Algor Indústria Agrícola  LTDA 19.138.457/0001-95 R$ 40.133,27 UND 02   R$ 80.266,54 ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL LOTE: R$ 80.266,54 (Oitenta mil, duzentos e sessenta e seis reais, cinquenta e quatro centavos).

VALOR GLOBAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO:R$ 80.266,54 (Oitenta mil, duzentos e sessenta e seis reais, cinquenta e quatro centavos).

Cuiabá-MT, 18 de fevereiro de 2025.

WENER SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR
(Original assinado eletronicamente)

<#E.G.B#1667345#431#1679947/>

Protocolo 1667345

<#E.G.B#1667135#431#1679731>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA - EDITAL n. 10/2025

Processo n. SINFRA-PRO-2024/12633- OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução da obra de ampliação da Gerência
da Carga Perigosa do Instituto de Pesos e Medidas de Mato Grosso,
localizada na Avenida Pedro Paulo de Farias Júnior, Distrito Industrial
no município de Cuiabá/MT. Lote: ÚNICO. O Edital será disponibilizado
no dia 19/02/2025, a partir das 14h00 (horário local), pelo endereço
eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “serviços” e o submenu
“licitações e editais”. Entrega e envio das propostas e documentos de
habilitação no SIAG: de 19/02/2025 a 06/03/2025, período integral, e no
dia 07/03/2025 até as 08h30min (horário de Cuiabá/MT). ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 07/03/2025 às 09h00min (horário de Cuiabá/MT), através
do site http://seplag.mt.gov.br/ - link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br.
EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Logística  - SINFRA: www.sinfra.mt.gov.br e
Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br - (Link: https://aquisicoes.
seplag.mt.gov.br) .Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail:
cpl@sinfra.mt.gov.br

Cuiabá/MT, 18 de fevereiro de 2025.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso

SINFRA - MT
<#E.G.B#1667135#431#1679731/>

Protocolo 1667135

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
<#E.G.B#1667166#431#1679769>

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2024 - UNEMAT
Processo SIAG nº: 0011541/2024- Sigadoc: UNEMAT-PRO-2024/11451

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, através
do Pregoeiro designado pela Portaria nº 1.455/2023 - UNEMAT, no uso de
suas atribuições legais torna público para conhecimento dos interessados,
que na Licitação Pública na Modalidade de Pregão Eletrônico SRP nº

0010/2024 - UNEMAT, cujo objeto é o Registro de preços para futura

e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de

água mineral 20 litros, gás de cozinha e vasilhames em atendimento

as demandas do Campus Universitário de Cáceres e Reitoria da

Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat, conforme quantidade

e especificações constantes no anexo I do Edital. Processo: nº UNEMAT-

PRO-2024/11451- SIAG: 0011541/2024. O resultado da presente licitação

foi declarado o seguinte:

Lote /
Item

Empresa Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total Situação

Lt 001 J. C. DIAS
TRINDADE & CIA

LTDA,
CNPJ:

06.981.082/0001-89

UN 10.500,00 8,61 90.405,00 Habilitado
Adjudicado

Lt 001.1
ME/EPP

EXCELENCIA
CANUTO

LTDA, CNPJ:
28.278.342/0001-

97

UN 3.500,00 8.50 29.750,00 Habilitado
Adjudicado

Lt 002
ME/EPP

EXCELENCIA
CANUTO

LTDA, CNPJ:
28.278.342/0001-

97

UN 150,00 93,33 13.999,50 Habilitado
Adjudicado

Lt 003
ME/EPP

EXCELENCIA
CANUTO

LTDA, CNPJ:
28.278.342/0001-

97

CX 150,00 23,33 3.499,50 Habilitado
Adjudicado

Lt 004
ME/EPP

EXCELENCIA
CANUTO

LTDA, CNPJ:
28.278.342/0001-

97

UN 9,00 238,50 2.146,50 Habilitado
Adjudicado

Cáceres/MT; 18 de fevereiro de 2025.

Eliandra Barbosa de Oliveira

Pregoeira Oficial - Unemat
<#E.G.B#1667166#431#1679769/>

Protocolo 1667166

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: a9056994